



เทศบัญญัติ

เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พุทธศักราช 2560

ของ

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี



ประกาศเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
เรื่อง ให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐

ตามที่นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี ได้เสนอร่างเทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ให้สภาเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี พิจารณาให้ความเห็นชอบและเสนอให้ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี พิจารณาให้ความเห็นชอบ นั้น บัดนี้ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรีได้ให้ความเห็นชอบเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ ๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ดังกล่าวแล้ว เมื่อวันที่ ๒๖ กันยายน ๒๕๖๐

จึงให้ใช้เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๑) ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๐ ตั้งแต่วันที่ประกาศเป็นต้นไป

ประกาศ ณ วันที่ ๒๖ กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๐

(นายเอกพันธุ์ อินทรีใจเอื้อ)
นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี

นายกเทศมนตรี
นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี
นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี

สารบัญ
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

	หน้า
ส่วนที่ 1	
คำแถลงงบประมาณ	1
ส่วนที่ 2	
บันทึกหลักการและเหตุผล	2
รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย	3
เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม	4
รายงานประมาณการรายรับ	5
รายละเอียดประมาณการรายจ่าย	13
1. แผนงานบริหารงานทั่วไป	16
2. แผนงานเคหะและชุมชน	17
3. แผนงานงบกลาง	18
สรุปเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1	19



ส่วนที่ 1

คำแถลงประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ
เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

คำแถลงงบประมาณ
ประกอบงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ท่านประธานสภา และสมาชิกสภาเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

ตามที่สภาเทศบาลเมืองสุพรรณบุรีได้พิจารณาอนุมัติเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ไปแล้ว
นั้น

บัดนี้ปรากฏว่า องค์การปกครองส่วนท้องถิ่นมีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มขึ้น เนื่องจากมีรายรับบางประเภท
เพิ่มมากขึ้น ประกอบกับ เทศบาลเมือง มีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ เป็นเงินทั้งสิ้น 15,282,040 บาท ทำให้มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 เป็นเงินทั้งสิ้น 15,282,040 บาท



ส่วนที่ 2

เทศบัญญัติ เรื่อง

งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

ของ

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

บันทึกหลักการและเหตุผล
ประกอบร่างเทศบัญญัติ งบประมาณรายจ่าย
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
ของ เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ด้าน	ยอดรวม
ด้านบริหารทั่วไป	
แผนงานบริหารงานทั่วไป	1,087,000
ด้านบริการชุมชนและสังคม	
แผนงานเคหะและชุมชน	13,889,400
ด้านการดำเนินงานอื่น	
แผนงานงบกลาง	305,640
งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น	15,282,040

รายจ่ายตามงานและงบรายจ่าย
เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งบ	งาน	งานวางแผนสถิติและ วิชาการ	รวม	
งบลงทุน		1,087,000	1,087,000	
ค่าครุภัณฑ์		1,087,000	1,087,000	
รวม		1,087,000	1,087,000	
แผนงานเคหะและชุมชน				
งบ	งาน	งานไฟฟ้าถนน	งานกำจัดขยะมูลฝอยและ สิ่งปฏิกูล	รวม
งบลงทุน		4,189,400	9,700,000	13,889,400
ค่าครุภัณฑ์		1,200,000	0	1,200,000
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		2,989,400	9,700,000	12,689,400
รวม		4,189,400	9,700,000	13,889,400
แผนงานงบกลาง				
งบ	งาน	งบกลาง	รวม	
งบกลาง		305,640	305,640	
งบกลาง		305,640	305,640	
รวม		305,640	305,640	

เทศบัญญัติ
งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1
ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560
ของ เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี
อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

โดยที่มีความจำเป็นต้องตั้งงบประมาณรายจ่ายเพิ่มขึ้นจากเดิม เนื่องจากมีรายรับบางประเภทเพิ่มมากขึ้น ประกอบกับมีรายรับเกินยอดรวมทั้งสิ้นของประมาณการรายรับ จึงตราเทศบัญญัติฉบับนี้ไว้ด้วยความเห็นชอบของสภาเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี และด้วยความเห็นชอบของผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี ดังต่อไปนี้

ข้อ 1. เทศบัญญัตินี้เรียกว่า “เทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1 ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560”

ข้อ 2. ให้ใช้เทศบัญญัตินี้ตั้งแต่วันที่ได้ออกประกาศใช้เทศบัญญัติ

ข้อ 3. ให้เพิ่มรายจ่ายในงบประมาณรายจ่ายทั่วไปอีกจำนวน 15,282,040 บาท จำแนกเป็นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารงบประมาณที่เสนอมาพร้อมนี้

ข้อ 4. ให้นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี มีหน้าที่รักษาการให้เป็นไปตามเทศบัญญัตินี้ และมีหน้าที่ปฏิบัติการเบิกจ่ายเงินงบประมาณที่ได้รับอนุมัติตามระเบียบการเบิกจ่ายเงิน

ประกาศ ณ วันที่ 26 ก.ย. 2560 เดือน พ.ศ. 2560

(ลงนาม).....

(นายเอกพันธุ์ อินทร์ใจเอื้อ)

ตำแหน่ง นายกเทศมนตรีเมืองสุพรรณบุรี

เห็นชอบ



นายพิภพ บุญธรรม

ผู้ว่าราชการจังหวัด ปฏิบัติราชการแทน
ผู้ว่าราชการจังหวัดสุพรรณบุรี

รายงานประมาณการรายรับประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ 2560

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
หมวดภาษีอากร				
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	14,500,000.00	16,750,723.00	2,250,723.00	2,128,040.00
ภาษีบำรุงท้องที่	370,000.00	523,214.80	153,214.80	150,000.00
ภาษีป้าย	3,400,000.00	3,495,953.00	95,953.00	95,000.00
อากรการฆ่าสัตว์	60,000.00	58,290.00	-1,710.00	0.00
อากรรังนกอีแอ่น	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดภาษีอากร	18,330,000.00	20,828,180.80	2,498,180.80	2,373,040.00
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต				
ค่าธรรมเนียมโรงฆ่าสัตว์	90,000.00	77,607.00	-12,393.00	0.00
ค่าธรรมเนียมโรงพักสัตว์	20,000.00	27,315.00	7,315.00	0.00
ค่าธรรมเนียมประทับตรารับรองให้จำหน่ายเนื้อสัตว์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตขายสุรา	17,000.00	16,761.00	-239.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับใบอนุญาตการพนัน	2,000.00	1,919.00	-81.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการจัดระเบียบจอดยานยนต์	100,000	107,220.00	7,220.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	100,000	23,661.00	-76,339.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	7,000,000	8,155,245.50	1,155,245.50	1,090,000.00
ค่าธรรมเนียมเก็บขนอุจจาระหรือสิ่งปฏิกูล	200,000	215,500.00	15,500.00	0.00
ค่าธรรมเนียมในการออกหนังสือรับรองการแจ้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสะสมอาหาร	85,000.00	169,820.00	84,820.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการตั้งสุสานและ ฌาปนสถาน	3,000.00	4,500.00	1,500.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับปิดไปรษณีย์ ติดตั้งแผ่นประกาศหรือแผ่นปลิวเพื่อการโฆษณา	0.00	0.00	0.00	0.00

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับทะเบียนราษฎร	35,000.00	29,700.00	-5,300.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจำตัวประชาชน	100,000.00	555,740.00	455,740.00	450,000
ค่าธรรมเนียมการฉีดวัคซีน / ใบรับรองการฉีดวัคซีน	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับโรคพิษสุนัขบ้า	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเครื่องหายประจำตัวสัตว์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมตามประมวลกฎหมายที่ดินมาตรา 9	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมการขอรับใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้มีสิทธิทำรายงานผลกระทบสิ่งแวดล้อม	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตเป็นผู้ควบคุม	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมคำขอรับใบอนุญาตเป็นผู้รับจ้างให้บริการ	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเป็นผู้รับจ้างให้บริการ	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมการแพทย์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการส่งเสริมและรักษาคุณภาพสิ่งแวดล้อมแห่งชาติ	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการบำบัดน้ำเสีย	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการบำบัดน้ำทิ้ง	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนพาณิชย์	5,000.00	5,200.00	200.00	0.00
ค่าธรรมเนียมการจัดขยะมูลฝอย	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมใบอนุญาตประกอบกิจการหอพัก	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับการประกอบกิจการน้ำมันเชื้อเพลิง	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมอื่น ๆ	0.00	2,430.00	2,430.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายการจัดระเบียบจอยยานยนต์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายจราจรทางบก	400,000.00	280,400.00	-119,600.00	0.00
ค่าปรับผู้กระทำความผิดกฎหมายการป้องกันและระงับอัคคีภัย	0.00	0.00	0.00	0.00

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายรักษาความสะอาดและความเป็นระเบียบเรียบร้อยของบ้านเมือง	0.00	7,900.00	7,900.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายการทะเบียนราษฎร์	0.00	120.00	120.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายบัตรประจำตัวประชาชน	45,000.00	38,820.00	-6,180.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายสาธารณสุข	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายโรคพิษสุนัขบ้า	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายและข้อบังคับท้องถิ่น	8,000.00	9,110.00	1,110.00	0.00
ค่าปรับการผิดสัญญา	30,000.00	619,184.72	589,184.72	580,000.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายทะเบียนพาณิชย์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับปรุงกระทำผิดกฎหมายหอพัก	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าปรับอื่น ๆ	22,000.00	0.00	-22,000.00	0.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการเก็บ ขน สิ่งปฏิกูล หรือมูลฝอย	10,000.00	10,000.00	0.00	0.00
ค่าใบอนุญาตรับทำการกำจัดสิ่งปฏิกูลหรือมูลฝอย	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	250,000.00	488,750.00	238,750.00	230,000.00
ค่าใบอนุญาตจัดตั้งสถานที่จำหน่ายอาหารหรือสถานที่สะสมอาหารในครัว หรือพื้นที่ใด ซึ่งมีพื้นที่เกิน 200 ตารางเมตร	70,000.00	118,500.00	48,500.00	0.00
ค่าใบอนุญาตจำหน่ายสินค้าในที่หรือทางสาธารณะ	50,000.00	53,450.00	3,450.00	0.00
ค่าใบอนุญาตให้ตั้งตลาดเอกชน	2,000.00	1,000.00	-1,000.00	0.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการควบคุมอาคาร	5,000.00	3,558.00	-1,442.00	0.00
ค่าใบอนุญาตเกี่ยวกับการโฆษณาโดยใช้เครื่องขยายเสียง	15,000.00	13,310.00	-1,690.00	0.00
ค่าใบอนุญาตอื่น ๆ	50,000.00	35,100.00	-14,900.00	0.00
รวมหมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	8,714,000.00	11,071,821.22	2,357,821.22	2,350,000.00
หมวดภาษีจัดสรร				
ภาษีและค่าธรรมเนียมรถยนต์หรือล้อเลื่อน	850,000.00	1,126,611.94	276,611.94	0.00
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผน ฯ	125,500,000.00	129,630,000.13	4,130,000.13	4,000,000.00

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. จัดสรรรายได้ฯ	10,000,000.00	10,052,146.29	52,146.29	0.00
ภาษีธุรกิจเฉพาะ	300,000.00	291,619.95	-8,380.05	0.00
ภาษีสุรา	4,500,000.00	4,913,878.79	413,878.79	0.00
ภาษีสรรพสามิต	7,150,000.00	11,975,512.93	4,825,512.93	3,200,000.00
ภาษีพนัน	0.00	0.00	0.00	0.00
ภาษียาสูบ	0.00	0.00	0.00	0.00
อากรประมง	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าภาคหลวงและค่าธรรมเนียมตามกฎหมายว่าด้วยป่าไม้	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าภาคหลวงแร่	150,000.00	385,241.89	235,241.89	0.00
ค่าภาคหลวงปิโตรเลียม	250,000.00	249,226.98	-773.02	0.00
ค่าธรรมเนียมจดทะเบียนสิทธิและนิติกรรมตามประมวลกฎหมายที่ดิน	10,000,000.00	7,282,204.00	-2,717,796.00	0.00
อากรประทานบัตรและอาชญาบัตรประมง	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าธรรมเนียมและค่าใช้น้ำบาดาล	0.00	0.00	0.00	0.00
ภาษีจัดสรรอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดภาษีสรร	158,700,000.00	165,906,442.90	7,206,442.90	7,200,000.00
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน				
ค่าเช่าที่ดิน	10,000.00	13,200.00	3,200.00	0.00
ค่าเช่าหรือบริการสถานที่	3,000,000.00	2,992,865.00	-7,135.00	0.00
ดอกเบี้ย	4,000,000.00	4,963,855.90	963,855.90	950,000.00
เงินปันผลหรือเงินรางวัลต่างๆ	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าตอบแทนตามกฎหมายกำหนด	0.00	0.00	0.00	0.00
รายได้จากทรัพย์สินอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดรายได้จากทรัพย์สิน	7,010,000.00	7,969,920.90	959,920.90	950,000.00

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์				
เงินช่วยเหลือท้องถิ่นจากกิจการเฉพาะการ	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินช่วยเหลือจากสถานการณ์ขาด	14,400,000.00	15,664,031.34	1,264,031.34	1,260,000.00
รายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	0.00	0.00	0.00	0.00
รายได้จากสาธารณูปโภคอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	14,400,000.00	15,664,031.34	1,264,031.34	1,260,000.00
หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด				
ค่าจำหน่ายเวชภัณฑ์	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าจำหน่ายเศษของ	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินที่มีผู้กู้ให้	2,000.00	629.43	-1,370.57	0.00
ค่าขายแบบแปลน	200,000.00	589,900.00	389,900.00	389,000.00
ค่าเขียนแบบแปลน	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่าจำหน่ายแบบพิมพ์และคำร้อง	0.00	0.00	0.00	0.00
ค่ารับรองสำเนาและถ่ายเอกสาร	500.00	0.00	-500.00	0.00
ค่าสมัครสมาชิกห้องสมุด	0.00	0.00	0.00	0.00
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	200,000.00	411,485.00	211,485.00	210,000.00
รวมหมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	402,500.00	1,002,014.43	599,514.43	599,000.00
หมวดรายได้จากทุน				
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	200,000.00	756,000.00	556,000.00	550,000.00
รายได้จากทุนอื่นๆ	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดรายได้จากทุน	200,000.00	756,000.00	556,000.00	550,000.00

รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจริงระหว่างปี	รับจริงระหว่างปี	ยอดประมาณการ
หมวดเงินอุดหนุนทั่วไป				
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับ อปท. ที่มีการบริหารจัดการที่ดี	0.00	0.00	0.00	0.00
เงินอุดหนุนทั่วไป สำหรับดำเนินการตามอำนาจหน้าที่และภารกิจถ่ายโอนเลือกทำ	208,001,590.00	208,230,271.00	228,681.00	0.00
เงินอุดหนุนทั่วไป วัตถุประสงค์	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป	208,001,590.00	208,230,271.00	228,681.00	0.00
หมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ				
	0.00	18,744,444.52	18,744,444.52	0.00
	0.00	0.00	0.00	0.00
รวมหมวดเงินอุดหนุนระบุวัตถุประสงค์/เฉพาะกิจ	0.00	18,744,444.52	18,744,444.52	0.00
รวมทุกหมวด	415,758,090.00	450,173,127.11	34,415,037.11	15,282,040.00

รายงานรายละเอียดประมาณการรายรับงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

อำเภอเมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายรับรวมทั้งสิ้น 15,282,040.00 บาท แยกเป็น
รายได้จัดเก็บเอง

หมวดภาษีอากร	รวม	2,373,040.00 บาท
ภาษีโรงเรือนและที่ดิน	จำนวน	2,128,040.00 บาท
ประมาณการไว้ 14,500,000 บาท ได้รับ		
จริง 16,750,723.00 บาท รับเพิ่มขึ้น 2,250,723.00 บาท ตั้ง		
ประมาณการเพิ่มไว้ 2,128,040 บาท		
ภาษีบำรุงท้องที่	จำนวน	150,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 370,000 บาท ได้รับจริง 523,214.80 บาท รับเพิ่ม		
ขึ้น 153,214.80 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 150,000 บาท		
ภาษีป้าย	จำนวน	95,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 3,400,000 บาท ได้รับจริง 3,495,953.00 บาท รับ		
เพิ่มขึ้น 95,953.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 95,000 บาท		
หมวดค่าธรรมเนียม ค่าปรับ และใบอนุญาต	รวม	2,350,000.00 บาท
ค่าธรรมเนียมเก็บและขนมูลฝอย	จำนวน	1,090,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 7,000,000 บาท ได้รับจริง 8,155,245.50 บาท รับ		
เพิ่มขึ้น 1,155,245.50 บาท ตั้งประมาณการเพิ่ม		
ไว้ 1,090,000 บาท		
ค่าธรรมเนียมเกี่ยวกับบัตรประจำตัวประชาชน	จำนวน	450,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 100,000 บาท ได้รับจริง 555,740.00 บาท รับเพิ่ม		
ขึ้น 455,740.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 450,000 บาท		
ค่าปรับการผิดสัญญา	จำนวน	580,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 30,000 บาท ได้รับจริง 619,184.72 บาท รับเพิ่ม		
ขึ้น 589,184.72 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 580,000 บาท		
ค่าใบอนุญาตประกอบการค้าสำหรับกิจการที่เป็นอันตรายต่อสุขภาพ	จำนวน	230,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 250,000 บาท ได้รับจริง 488,750.00 บาท รับเพิ่ม		
ขึ้น 238,750.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 230,000 บาท		
หมวดรายได้จากทรัพย์สิน	รวม	950,000.00 บาท
ดอกเบี้ย	จำนวน	950,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 4,000,000 บาท ได้รับจริง 4,963,855.90 บาท รับ		
เพิ่มขึ้น 963,855.90 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 950,000 บาท		
หมวดรายได้จากสาธารณูปโภคและการพาณิชย์	รวม	1,260,000.00 บาท
เงินช่วยเหลือท้องถิ่นจากกิจการเฉพาะการ	จำนวน	1,260,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 14,400,000 บาท ได้รับ		
จริง 15,664,031.34 บาท รับเพิ่มขึ้น 1,264,031.34 บาท ตั้ง		
ประมาณการเพิ่มไว้ 1,260,000 บาท		

หมวดรายได้เบ็ดเตล็ด	รวม	599,000.00 บาท
ค่าขายแบบแปลน	จำนวน	389,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 200,000 บาท ได้รับจริง 589,900.00 บาท รับเพิ่มขึ้น 389,900.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 389,000 บาท		
รายได้เบ็ดเตล็ดอื่นๆ	จำนวน	210,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 200,000 บาท ได้รับจริง 411,485.00 บาท รับเพิ่มขึ้น 211,485.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 210,000 บาท		
หมวดรายได้จากทุน	รวม	550,000.00 บาท
ค่าขายทอดตลาดทรัพย์สิน	จำนวน	550,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 200,000 บาท ได้รับจริง 756,000.00 บาท รับเพิ่มขึ้น 556,000.00 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 550,000 บาท		
<u>รายได้ที่รัฐบาลเก็บแล้วจัดสรรให้องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น</u>		
หมวดภาษีจัดสรร	รวม	7,200,000.00 บาท
ภาษีมูลค่าเพิ่มตาม พ.ร.บ. กำหนดแผนฯ	จำนวน	4,000,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 125,500,000 บาท ได้รับจริง 129,630,000.13 บาท รับเพิ่มขึ้น 4,130,000.13 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 4,000,000 บาท		
ภาษีสรรพสามิต	จำนวน	3,200,000.00 บาท
ประมาณการไว้ 7,150,000 บาท ได้รับจริง 11,975,512.93 บาท รับเพิ่มขึ้น 4,825,512.93 บาท ตั้งประมาณการเพิ่มไว้ 3,200,000 บาท		

รายงานประมาณการรายจ่าย (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

อำเภอ เมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

รายการ		ยอดประมาณการเดิม	รับจ่ายระหว่างปี	ยอดประมาณการ
แผนงานบริหารงานทั่วไป งานวางแผนสถิติและวิชาการ งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง			
	จัดซื้อเครื่องมือ (ครุภัณฑ์) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองวิชาการและแผนงาน	0	0	787,000
	ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ			
	จัดซื้อเครื่องมือ (ครุภัณฑ์) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองวิชาการและแผนงาน	0	0	300,000
	รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	1,087,000
	รวมงบลงทุน	0	0	1,087,000
แผนงานเกษตรและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	รวมงานวางแผนสถิติและวิชาการ	0	0	1,087,000
	รวมแผนงานบริหารงานทั่วไป	0	0	1,087,000
แผนงานเกษตรและชุมชน งานไฟฟ้าถนน งบลงทุน ค่าครุภัณฑ์	ครุภัณฑ์สำนักงาน			
	จัดซื้อเครื่องมือ(ครุภัณฑ์)เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง	0	0	1,200,000
	รวมค่าครุภัณฑ์	0	0	1,200,000

รายการ		ยอดประมาณการเดิม	รับจ่ายระหว่างปี	ยอดประมาณการ
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค				
ก่อสร้างปรับปรุงทางสาธารณะเดิมซอยแยกถนนเจริญศรีวิชัยถึงถนนขุน		0	0	1,782,000
ข้างแยกบ้านกระโหลก		0	0	1,207,400
ค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนมาลัยแมน ซอยแยกอู่ฟาร์มเนตซอยสี่		0	0	2,989,400
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		0	0	4,189,400
รวมงบลงทุน		0	0	4,189,400
รวมงานไฟฟ้าถนน		0	0	
งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล				
งบลงทุน				
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง				
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค				
ก่อสร้างระบบบ่อฝังกลบขยะมูลฝอยขั้นที่ 2		0	0	9,700,000
รวมค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง		0	0	9,700,000
รวมงบลงทุน		0	0	9,700,000
รวมงานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล		0	0	9,700,000
รวมแผนงานเคหะและชุมชน		0	0	13,889,400

แผนงานงบกลาง		รายการ	ยอดประมาณการเดิม	รับจ่ายระหว่างปี	ยอดประมาณการ
งบกลาง					
งบกลาง					
งบกลาง					
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)					
	รวมงบกลาง	4,155,090	4,155,090	305,640	
	รวมงบกลาง	4,155,090	4,155,090	305,640	
	รวมงบกลาง	4,155,090	4,155,090	305,640	
	รวมแผนงานงบกลาง	4,155,090	4,155,090	305,640	
	รวมทุกแผนงาน	4,155,090	4,155,090	15,282,040	

รายงานรายละเอียดประมาณการรายจ่ายงบประมาณรายจ่ายทั่วไป (เพิ่มเติม) ฉบับที่ 1

ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

อำเภอ เมืองสุพรรณบุรี จังหวัดสุพรรณบุรี

ประมาณการรายจ่ายรวมทั้งสิ้น 15,282,040 บาท จ่ายจากรายได้จัดเก็บเอง หมวดภาษีจัดสรรและหมวดเงินอุดหนุนทั่วไป แยกเป็น

แผนงานบริหารงานทั่วไป

งานวางแผนสถิติและวิชาการ	รวม	1,087,000 บาท
งบลงทุน	รวม	1,087,000 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,087,000 บาท
ครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง		
จัดซื้อเครื่องมือ (ครุภัณฑ์) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองวิชาการและแผนงาน	จำนวน	787,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อรถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน ปริมาตรกระบอกสูบ ไม่ต่ำกว่า 2,400 ซีซี หรือกำลังเครื่องยนต์สูงสุดไม่ต่ำกว่า 110 กิโลวัตต์ ขับเคลื่อน 2 ล้อ แบบดับเบิลแบริจ จำนวน 1 คัน โดยมีคุณสมบัติเฉพาะ ดังนี้		
(1) เป็นกระบะสำเร็จรูป		
(2) ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิลแบริจ 4 ประตู		
(3) เป็นราคารวมเครื่องปรับอากาศ		
(4) ราคารวมภาษีสรรพสามิต		
ตั้งราคาตามบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โครงการที่ 3 ลำดับที่ 2 แนวทางการพัฒนาที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 เพิ่มเติมครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2560)		
ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ		
จัดซื้อเครื่องมือ (ครุภัณฑ์) เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองวิชาการและแผนงาน	จำนวน	300,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อตู้ลำโพงพร้อมเครื่องขยายเสียงในตัว พร้อมอุปกรณ์ ประกอบครบชุดจำนวน 1ชุด เป็นเงิน 300,000 บาท โดยมีองค์ประกอบดังนี้		
- ตู้ลำโพงเสียงต่ำ จำนวน 2 ใบ		
- ตู้ลำโพงเสียงกลาง เสียงแหลม จำนวน 3 ใบ		
- ไมโครโฟนลอย		
- ขาไมโครโฟน		
- สายสัญญาณพร้อมแจ๊คเสียบ		
- สายไฟพร้อมปลั๊ก และอุปกรณ์ในการร้องเพลง		
- โน้ตบุ๊กพร้อมจอ สำหรับงานประมวลผล แบบที่ 2 (ICT) จำนวน 1 ชุด		
ตั้งตามราคาในท้องถิ่น ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โครงการที่ 3 ลำดับที่ 1 แนวทางพัฒนาที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560-2562 เพิ่มเติมครั้งที่ 3 ประจำปี พ.ศ. 2560)		

แผนงานเคหะและชุมชน

งานไฟฟ้าถนน	รวม	4,189,400 บาท
งบลงทุน	รวม	4,189,400 บาท
ค่าครุภัณฑ์	รวม	1,200,000 บาท
ครุภัณฑ์สำนักงาน	จำนวน	1,200,000 บาท
จัดซื้อเครื่องมือ(ครุภัณฑ์)เพื่อใช้ในการปฏิบัติงานของกองช่าง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดซื้อดินที่โคมโค้ง ขนาดกว้างไม่น้อยกว่า 18.00		
เมตร ยาวไม่น้อยกว่า 36.00 เมตร โดยแบ่งเป็นช่วงเสาๆ ละ 6.00		
เมตร พร้อมเสาสูงไม่น้อยกว่า 6.00 เมตร สามารถประกอบเคลื่อนย้าย		
ได้ จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 1,200,000 บาท ประกอบด้วย		
1.เสาเหล็กแป้นประปาเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 ½ นิ้ว ตัวถักเส้นผ่าศูนย์กลาง 1		
นิ้วพร้อมแผ่นเหล็กยึดเสา		
2. ผ้าใบสีขาว เบอร์ 0.5		
3. โครงเหล็กถักเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้ว 2 ตัวตัวถักเส้นผ่าศูนย์กลาง 1 นิ้ว		
4. รอกยกโครงถักขนาด 1 ตัน พร้อมอุปกรณ์		
ตั้งตามราคาในท้องถิ่น ไม่มีในบัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ตั้งจ่ายจากเงิน		
รายได้ (โครงการที่ 4 แนวทางพัฒนาที่ 2 ยุทธศาสตร์ที่ 1 แผนพัฒนาสาม		
ปี พ.ศ. 2560 - 2562 เพิ่มเติมครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2560)		
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	2,989,400 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค	จำนวน	1,782,000 บาท
ก่อสร้างปรับปรุงทางสาธารณะเดิมขอยแยกถนนขุนศรีวิชัยถึงถนนขุนช้าง		
แยกบ้านกระทะทอง		
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงทางสาธารณะเป็นถนนลาดยางชั้น		
เดียว ขนาดผิวจราจรกว้างประมาณ 4.80 - 6.00 เมตร ความยาวรวม		
ประมาณ 323.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,938.00 ตาราง		
เมตร พร้อมวางท่อระบายน้ำ ค.ส.ล. เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร ลอดข้าม		
ถนน 2 ช่วง ความยาวรวม 20.00 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของ		
เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โครงการที่ 3 แนวทาง		
พัฒนาที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2560)		
ค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนมาลัยแมน ขอยแยกอพาร์ทเมนต์ซอยสี่	จำนวน	1,207,400 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างปรับปรุงถนนด้วยแอสฟัลต์ติกคอนกรีต ขนาดผิว		
จราจรกว้างประมาณ 5.50 เมตร หนา 0.05 เมตร ความยาวรวม		
ประมาณ 343.00 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,886.50 ตาราง		
เมตร , ปรับปรุงขอบบ่อพักใหม่และก่อสร้างฝาบ่อพัก ค.ส.ล		
ใหม่ จำนวน 46 บ่อ และปรับปรุงซ่อมแซมท่อระบายน้ำและรางวิ ค.ส.ล		
. ความยาวรวมไม่น้อยกว่า 160.00 เมตร ตามรายละเอียดแบบแปลนของ		
เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โครงการที่ 4 แนวทาง		
พัฒนาที่ 4 ยุทธศาสตร์ที่ 3 แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 เพิ่มเติม		
ครั้งที่ 2 ประจำปี พ.ศ. 2560)		

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล	รวม	9,700,000 บาท
งบลงทุน	รวม	9,700,000 บาท
ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง	รวม	9,700,000 บาท
ค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปโภค		
ก่อสร้างระบบบ่อฝังกลบขยะมูลฝอยชั้นที่ 2	จำนวน	9,700,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้างบ่อฝังกลบขยะมูลฝอย ชั้นที่ 2 เพิ่มพื้นที่บนบ่อฝังกลบเดิม เป็นเงิน 9,700,000 บาท ดังนี้		
1. ถมดินบนขอบหลุมฝังกลบขยะ ไม่น้อยกว่า 20,681 ลูกบาศก์เมตร		
2. ผิวทางลงหินคลุกกันทาง ไม่น้อยกว่า 1,752 ลูกบาศก์เมตร		
3. ติดตั้งเสาไฟฟ้า ย้ายเสาไฟฟ้า พร้อมอุปกรณ์ (เสาสูง 7 เมตร)		
ตามรายละเอียดแบบแปลนของเทศบาลเมืองสุพรรณบุรี ตั้งจ่ายจากเงินรายได้ (โครงการที่ 1 แนวทางพัฒนาที่ 3 ยุทธศาสตร์ที่ 2 แผนพัฒนาสามปี พ.ศ. 2560 - 2562 เพิ่มเติมครั้งที่ 1 ประจำปี พ.ศ. 2560)		

แผนงานงบกลาง

งบกลาง	รวม	305,640 บาท
งบกลาง	รวม	305,640 บาท
งบกลาง	รวม	305,640 บาท
เงินสมทบกองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (กบท.)	จำนวน	305,640 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินสมทบเข้ากองทุนบำเหน็จบำนาญข้าราชการส่วนท้องถิ่น (ก.บ.ท.) เป็นเงิน 305,640 บาทโดยคำนวณ ตั้งจ่ายไว้ในอัตราร้อยละ 2 ของจำนวนเงิน 15,282,040 บาท สามารถตั้งได้ 305,640.80 บาทของประมาณการรายรับที่เพิ่มขึ้นในปีงบประมาณ พ.ศ. 2560 ทุกหมวดทุกประเภท เว้นรายได้ประเภทพันธบัตร เงินกู้ เงินที่มีผู้ทูลให้และเงินอุดหนุน ตั้งจ่ายจากเงินรายได้		

ใบประมาณราคา

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

แผ่นที่ 1

งาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงทางสาธารณะเดิม ซอยแยกถนนขุนศรีวิชัยถึงถนนขุนช้างแยกร้านกระทะทอง

แบบเลขที่ 26/60

วันที่ เดือนกันยายน พ.ศ.2560

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรงงาน/หน่วย		รวมเงิน
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
1	งานเคลียร์พื้นที่ก่อสร้างทางป่า, ขุดลอกเลน							
1.1	ค่าเช่าเครื่องจักรกล ขุดลอกดินเลน							
	- รถแบ็คโฮ	3	วัน	-	-	8,500.00	25,500.00	25,500.00
	- รถบรรทุก 6 ล้อ	3	วัน	-	-	3,000.00	9,000.00	9,000.00
	- ค่าเช่ารถบรรทุกสี่ล้อเล็ก	6	วัน	-	-	9,500.00	57,000.00	57,000.00
	แบบพนามเตย							
	- ค่าเช่ารถดล้อเล็ก	3	วัน	-	-	6,500.00	19,500.00	19,500.00
	- ค่าเช่ารถเกรดเตอร์	3	วัน	-	-	12,000.00	36,000.00	36,000.00
1.2	ค่าดินถมคันทาง (เผื่อบดอัด)	2,610	ม ³	55.75	145,507.50	-	-	145,507.50
1.3	ค่าวัสดุถมพื้นทาง (เผื่อบดอัด)	1,748	ม ³	150.00	262,200.00	-	-	262,200.00
1.4	ค่าลูกรัง (เผื่อบดอัด)	650	ม ³	330.00	214,500.00	-	-	214,500.00
1.5	ค่าหินคลุก (เผื่อบดอัด)	610	ม ³	449.53	274,213.30	-	-	274,213.30
1.6	งาน Prime coat	1,938	ม ²	32.24	62,481.12	6.51	12,616.38	75,097.50
1.7	งานผิวจราจรแบบชั้นเดียว	1,938	ม ²	35.46	68,721.48	20.36	39,457.68	108,179.16
1.8	งานหินโรยหน้า (หิน 3/4" = 0.013 ม ³ /ม ²)	25	พ ³	300.00	7,500.00	ค่าวัสดุ+ค่าแรง		7,500.00
2	งานวางท่อ-พร้อมขานหน้าท่อ ระบบท่อน้ำ							
	ค.ส.ล. Ø 0.60 ม.							
2.1	ท่อ ค.ส.ล. Ø 0.60 ม.	16	ท่อน	ค่าวัสดุ+ค่าแรง		1,208.79	19,340.64	19,340.64
2.2	เข็มเหล็กเหลี่ยม ค.ส.ล. Ø 6"x2.00 ม.	16	ตัน	300.00	4,800.00	130.00	2,080.00	6,880.00
2.3	คอนกรีต 1:2:4	4.00	ม ³	2,009.35	8,037.40	306.00	1,224.00	9,261.40
2.4	คอนกรีต 1:3:5	2.50	ม ³	1,934.58	4,836.45	306.00	765.00	5,601.45
2.5	เหล็กเสริม DB 12 มม. (70 เส้น)	621.60	กก	18.92	11,760.67	3.30	2,051.28	13,811.95
2.6	ลวดผูกเหล็ก	12.40	กก	50.23	622.85	-	-	622.85
2.7	ไม้แบบ 8.8 ม ² x 2 ตัน	17.60	พ ³	585.67	10,307.79	133.00	2,340.80	12,648.59
2.8	ไม้ค้ำยัน	5.28	พ ³	585.67	3,092.34	-	-	3,092.34
2.9	ตะปู	3.52	กก	35.05	123.38	-	-	123.38
2.10	ค่าแรงไม้แบบ	17.60	ม ²	-	-	133.00	2,340.80	2,340.80
2.11	ปูนทรายยานวรอยต่อท่อ	0.30	ม ³	200.00	60.00	82.00	24.60	84.60

ใบประมาณราคา

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

แผ่นที่ 1

งาน โครงการก่อสร้างปรับปรุงทางสาธารณะเดิม ซอยแยกถนนขุนศรีวิชัยถึงถนนขุนช้างแยกร้านกระทะทอง

แบบเลขที่ 26/60

วันที่ เดือนกันยายน พ.ศ.2560

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรงงาน/หน่วย		รวมเงิน
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
	รวมเป็นเงิน							1,308,005.46
	FACTOR F = 1.3624							474,021.18
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							1,782,026.64
	ประมาณราคาคิดเพียง							1,782,000.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							หนึ่งล้านเจ็ดแสนแปดหมื่นสองพันบาทถ้วน

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

(นายสมพงษ์ โพธิ์ทอง)

นางช่างโยธอาวูโส

ลงชื่อที่ ร.ค.....เห็นชอบ

(รุ่ง เมฆสุทัศน์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(รุ่ง เมฆสุทัศน์) ผู้อำนวยการกองช่าง

ใบประมาณราคา

เทศบาลเมืองสุพรรณบุรี

แผ่นที่ 1

งาน โครงการก่อสร้างบ่อฝังกลบขยะมูลฝอย ชั้นที่ 2

แบบเลขที่

วันที่ เดือนกันยายน พ.ศ.2560

ที่	รายการ	ปริมาณ	หน่วย	ค่าวัสดุ/หน่วย		ค่าแรงงาน/หน่วย		รวมเงิน
				ราคา	จำนวนเงิน	ราคา	จำนวนเงิน	
1	งานถมคันดินบนขอบหลุมฝังกลบขยะ บดอัดแน่น SPCT 95 % ,CBR> 2%	20,681	ม ³	60.00	1,240,860.00	55.27	1,143,038.87	2,383,898.87
2	งานผิวทางหินคลุก หยา 0.20 ม. ค่าCBR> 90 % บดอัดแน่นได้ MPCT 95 %	1,752	ม ³	449.00	786,648.00	87.25	152,862.00	939,510.00
3	งานปรับระดับผิวทางเดิม ลึก 10 ซม. บดอัดแน่น	1,750	ม ²	-	-	11.14	19,495.00	19,495.00
4	- ติดตั้งเสาไฟฟ้า ย้ายเสาไฟฟ้าสูง 7 เมตร พร้อมอุปกรณ์	34	ต้น	7,000.00	238,000.00	2,000.00	68,000.00	306,000.00
	- สายไฟ THWA Ø 25 มม.	4,080	ม.	14.00	57,120.00	25.00	102,000.00	159,120.00
	- โคมไฟและหลอด LED	34	ชุด	2,000.00	68,000.00	2,000.00	68,000.00	136,000.00
5	ท่อระบายก๊าซมีเทนเพิ่มเติม-ต่อเติม	11	ท่อน	8,000.00	88,000.00	2,500.00	27,500.00	115,500.00
6	วางแผ่น HDPE หยา 1.5 มม.	7,920	ม ²	200.00	1,584,000.00	50.00	396,000.00	1,980,000.00
7	วางแผ่น GETEXTILE 200 กรัม/ม ²	7,920	ม ²	50.00	396,000.00	15.00	118,800.00	514,800.00
8	แท่งคอนกรีตหยาบ ขนาด 0.4x0.4x1 เมตร ตลอดแนวแผ่น HDPE	163.00	ม ³	1,387.00	226,081.00	306.00	49,878.00	275,959.00
9	งานต่อเชื่อมท่อ HDPE Ø6" (ท่อ clean out)	120.00	ม.	1,000.00	120,000.00	250.00	30,000.00	150,000.00
	ค่าอุปกรณ์ 50% ค่าแรง30 % ติดตั้ง	-	-	-	60,000.00	3,300.00	18,000.00	78,000.00
	เปลี่ยนฝาปิดใหม่	18	ชุด	500.00	9,000.00	100.00	1,800.00	10,800.00
10	งานปลูกหญ้าไหล่ทาง	2,810	ม ²	20.00	56,200.00	5.00	14,050.00	70,250.00
11	เตรียมปรับเกลี่ยดินใส่ปุ๋ย	2,810	ม ²	15.00	42,150.00	10.00	28,100.00	70,250.00
12	ดูแลบำรุงรักษา 1 เดือน หลังปลูก(รดน้ำ)	2,810	ม ²	5.00	14,050.00	2.00	5,620.00	19,670.00
	รวมเป็นเงิน							7,229,252.87
	FACTOR F = 1.3397							2,455,777.20
	รวมเป็นเงิน							9,685,030.07
13	ทดสอบความแน่นของดินMPCT 95%	20	จุด	-	-	300.00	6,000.00	6,000.00
	ทดสอบความแน่นของดินSPCT 95%	40	จุด	-	-	250.00	10,000.00	10,000.00
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น							9,701,030.07
	ประมาณราคา							9,700,000.00
รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				เก้าล้านเจ็ดแสนบาทถ้วน				

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณราคา

ลงชื่อว่าที่ ร.ต.....เห็นชอบ

(นายสุรินทร์ มณีอินทร์)

(รุ่ง เมฆสุทัศน์)

